CONCURSO CULTURAL VIDA+VIVA – EDIÇÃO 2019

Informe complementar nº 2 – DAS INSCRIÇÕES

A Equipe Diretiva do programa, nos termos dos itens 4; 6 e

18 do Edital do Concurso Cultural Vida + Viva, sem álcool (-18), torna público o

presente Informe Complementar, a fim de inserir, alterar e complementar o

Edital, nos seguintes termos:

1. Abaixo segue a lista das Escolas/entidades que realizaram

as inscrições dos projetos e estão aptas para participar da

Capacitação oferecida através do Programa de Extensão

Arte, Estética e Linguagem da Universidade do Vale do

Taquari – Univates (item 6) que tem como início dia 29 de

maio de acordo com o cronograma dos anexos (item 18) do

regulamento 2019.

Título da oficina: Oficina de Jogos Teatrais
ESCOLAS OSC’s TOTAL

(1) MUNICIPAIS

(3) ESTADUAIS

(X) PRIVADAS

( 1 ) 5 projetos

1. E.E.E.MÉDIO PAVERAMA – PAVERAMA/RS – Nº DE INSCRIÇÃO

008/2019

2. EMEF SÃO JOSÉ DE CONVENTOS – LAJEADO/RS – Nº DE

INSCRIÇÃO 010/2019

3. CENTRO PEDRO ALBINO MÜLLER DE ATENDIMENTO À

CRIANÇA E AO ADOLESCENTE – SLAN, LAJEADO/RS – Nº DE

INSCRIÇÃO 011/2019

4. E.E.E. MÉDIO NOVA BRÉCIA/RS – Nº DE INSCRIÇÃO 014/2019

5. COLÉGIO ESTADUAL PRESIDENTE CASTELO BRANCO –

LAJEADO/RS – Nº 025/2019

Título da oficina: Oficina de Produção de Vídeo
ESCOLAS OSC’s TOTAL

(X) MUNICIPAIS

(4) ESTADUAIS

(1) PRIVADAS

( 2 ) 7 projetos

1. ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXEPCIONAIS – APAE

LAJEADO/RS – Nº DE INSCRIÇÃO 003/2019

2. ESCOLA ESTADUAL OTÍLIA CORRÊA DE LIMA – LAJEADO/RS

– Nº DE INSCRIÇÃO 005/2019

3. ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO MÉDIO PEDRO ALBINO

MÜLLER – SÉRIO/RS – Nº DE INSCRIÇÃO 009/2019

4. E.E.E.M. NOVA BRESCIA – NOVA BRESCIA/RS – Nº DE

INSCRIÇÃO 013/2019

5. SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM NO TRANSITO –

SEST SENAT – LAJEADO/RS – Nº DE INSCRIÇÃO 017/2019

6. E.E.E.M. SANTA CLARA/RS – Nº DE ISNCRIÇÃO 020/2019

7. COLÉGIO EVANGÉLICO ALBERTO TORRES – LAJEADO/RS – Nº

DE INSCRIÇÃO 021/2019

Título da oficina: Oficina de composição musical
ESCOLAS OSC’s MUNICIPIO VISITANTE TOTAL

(1) MUNICIPAIS

(5) ESTADUAIS

(X) PRIVADAS

( 1 ) ( 1 ) 8 projetos

1. E.E. DE ED. BÁSICA SÃO FRANCISCO – PROGRESSO/RS – Nº DE

INSCRIÇÃO 002/2019

2. CENTRO NORA ODERICH DE ATENDIMENTO À MENINA –

SLAN – LAJEADO/RS – Nº DE INSCRIÇÃO 012/2019

3. ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO MÉDIO PAVERAMA/RS – Nº DE

INSCRIÇÃO 015/2019

4. E.E.E.B.PADRE FERNANDO – ROCA SALES/RS – Nº DE

INSCRIÇÃO 018/2019

5. PROJETO VIDA SANTO ANTÔNIO (VINCULADO A EMEF FOK) –

LAJEADO/RS – Nº DE INSCRIÇÃO 022/2019

6. ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL ITAIPAVA

RAMOS – CRUZEIRO DO SUL/RS – Nº DE INSCRIÇÃO 023/2019

7. COLÉGIO ESTADUAL PRESIDENTE CASTELO BRANCO –

LAJEADO/RS – Nº DE INSCRIÇÃO 024/2019

8. ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL CÔNEGO

SERENO HUGO WOLKMER – ESTRELA/RS – Nº DE INSCRIÇÃO

026/2019

Título da oficina: Composição coreográfica (Dança)

ESCOLAS OSC’s TOTAL

(1) MUNICIPAIS

(5) ESTADUAIS

(X) PRIVADAS

( 1 ) 7 projetos

1. E.E. DE. ED. BÁSICA SÃO FRANCISCO – PROGRESSO/RS – Nº DE

INSCRIÇÃO 001/2019
2. ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXEPCIONAIS – APAE

DE LAJEADO – Nº DE INSCRIÇÃO 004/2019

3. E.E.E.F. OTILIA CORREA DE LIMA – LAJEADO/RS – Nº DE

INSCRIÇÃO 006/2019

4. EMEF FRANCISCO OSCAR KARNAL – LAJEADO/RS – Nº DE

INSCRIÇÃO 007/2019

5. E.E.E.F NOSSA SENHORA DA ASSUNÇÃO – TAQUARI/RS – Nº

DE INSCRIÇÃO 016/2019

6. E.E.E.F ÉRICO VERISSIMO – ENCANTADO/RS – Nº DE

INSCRIÇÃO 019/2019

7. ESCOLA ESTADUAL DE ENS. FUND. DE BRASÍLIA – BOM

RETIRO DO SUL/RS – Nº DE INSCRIÇÃO 027/2019

Lajeado, 27 de maio de 2019.

Equipe Diretiva Vida + Viva, sem álcool (-) 18 anos